
06/01/2022 15:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1006103&tipo=t 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00051/2021 (SRP)

 
Às 14:04 horas do dia 06 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10997/2021, Pregão
nº 00051/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, sem Token Pessoa Física
Descrição Complementar: Certificado Digital A3 36 Meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 147,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AR RP CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 48,0000 e a quantidade de 100
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:02:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AR RP CERTIFICACAO

DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 21.308.480/0001-22, Melhor lance: R$ 48,0000

Adjudicado 06/01/2022
14:02:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AR RP CERTIFICACAO

DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 21.308.480/0001-22, Melhor lance: R$ 48,0000

Homologado 06/01/2022
14:04:26

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 2
Descrição: Emissão de outros tipos de certificados com token
Descrição Complementar: Token USB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 135,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AR RP CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 36,0000 e a quantidade de 100
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:02:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AR RP CERTIFICACAO

DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 21.308.480/0001-22, Melhor lance: R$ 36,0000

Homologado 06/01/2022
14:04:35

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Fim do documento



06/01/2022 15:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1006103&tipo=t 2/2


